
 
Página 1 de 44 

LACV/ral 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

   

     

       

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

       

BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 

       

N° DE SESIÓN : 037 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 037-10.2022 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA - CONTINUADA 

FECHA (**) : 17.10.2022 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ N° 231 – CUARTO PISO. 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ. RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO. VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH. D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED. VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA. DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DR. OLIVERA ACUÑA, WILLIAMS RONALD. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. WILBER GONZALO VASQUEZ VASQUEZ DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 

DR. POMA LAGOS LUIS ALBERTO. DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ROBERTO JESÚS BERNARDO CANGAHUALA DECANO (E) DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. BEJAR MORMONTOY AGUEDO ALVINO  DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PSIC. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. QUISPE ORTEGA FIORELLA MILAGROS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES -.- √ 

EST. GUILLEN CHAMORRO JAZMIN FLORA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS -.- √ 

EST. MOSCOSO ROLDAN JEANPOOL ARTURO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

EST. SILCA SANTANA LIZCET CYNTHIA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

EST. MAYTA DE LA CRUZ JEFFERSON SMITH REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA  √ -.- 
 

 
 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
 

2.3 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO   

RESOLUCIÓN N° 017-2022-CEU-UPLA DE 
FECHA 03.10.2022, SOBRE DECLARAR 
FUNDADA LA IMPUGNACIÓN PRESENTADA 
POR EL DR. PEDRO GONZALO RENGIFO 

 
X 

 
 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIMEBROS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 

DOCUMENTO:  
 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 2 de 44 

LACV/ral 

GRATELLI, DOCENTE ORDINARIO PRINCIPAL 
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO 
DE CIENCIAS DE LA SALUD. 
 
CONOCIMIENTO (++):   

 
 

3. DOCUMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO: 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO   

CUADRO DE ESTUDIANTES - PARA 
OTORGAMIENTO DE BECA TOTAL Y PARCIAL 
POR ALTO RENDIMIENTO ACADÉMICO EN EL 
SEMESTRE 2022-II. 
 
 

X 
 

 
 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RELACIÓN DE ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DE LAS BECAS TOTALES Y 
PARCIALES A NIVEL DE PREGRADO (MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL) POR RENDIMIENTO ACADÉMICO DURANTE EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2022-II, EN MÉRITO AL OFICIO N° 1327-2022/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 29.09.2022, SEGÚN SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 
 

BENEFICIARIOS DE BECA TOTAL Y PARCIAL POR RENDIMIENTO ACADÉMICO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-II 

PREGRADO 

BECA TOTAL-PRESENCIAL-HUANCAYO 

 
 
 

N° 

 
 
 

CÓDIGO 

   

A
P

E
L

L
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
S

 

  

C
A

R
R

E
R

A
 

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

 

 
 
CICLO AL 

SEMESTRE 
2022-I 

N
° 

D
E

 C
R

É
D

IT
O

S
 

PROMEDIO 
SEMESTRE 
ACADÉMICO 

  

P
R

O
M

E
D

IO
 SEMESTRE 

ACADÉMICO 
2022-II 

 
COSTO 

NORMAL 
POR CICLO 

S/. 

 
IMPORTE DEL 
DSCTO. POR 
BECA TOTAL 

100% S/. 

 
2021-II 

 
2022-I 

 

 

C
IC

L
O

 A
 

M
A

T
R

IC
U

L
A

R
S

E
   

1 Q03318D HUAMANI BORDOY 
MELODY 
CRISTELL 

ARQUITECTURA 2 23 16,43 15,09 15,76 3 2380.00 2380.00 

2 M05085D ORIHUELA 
ALARCON DKNY 
ANDREA 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

8 23 18,39 17,39 17,89 9 2040.00 2040.00 

3 Q03302G ZAMUDIO CHOQUE 
SAYUMI 
ZARAIT 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

2 21 17,45 17,95 17,70 3 2040.00 2040.00 

4 P00174J OLIVERA TAPIA 
CAROLINE 
GERALDINE 

DERECHO 5 20 19,05 17,65 18,35 6 2380.00 2380.00 

5 Q03591F CARHUAMACA 
GUTIERREZ 
SOLANCHE 
PLACIDA 

ENFERMERÍA 2 24 18,16 17,33 17,75 3 2140.00 2140.00 

6 P02532C PACHECO TOVAR 
CINTHIA 
JESSICA 

EDUCACIÓN 
INICIAL 

4 21 17,95 18,53 18,24 5 1765.00 1765.00 

 
7 

 
P00686D 

MENDIZABAL 
CHUQUIMANTARI 
GUADALUPE 
MILAGROS 

EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

 
5 

 
21 

 
18,37 

 
18,29 

 
18,33 

 
6 

 
1765.00 

 
1765.00 

8 P01333C NUÑEZ MEZA 
GIULIANA 
ELIANE 

PSICOLOGÍA 3 25 18,96 18,96 18,96 4 2445.00 2445.00 

9 Q03683B CAMPOS QUINCHO 
ELI ESAI 

FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA 

2 23 17,76 17,91 17,84 3 2360.00 2360.00 

10 Q01070E SIERRALTA 
CALDERON ERICK 
NESTOR 

INGENIERÍA CIVIL 3 24 17,74 16,79 17,27 4 2525.00 2525.00 

DOCUMENTO:  
RESOLUCION N° 2737-
2022-CU DE FECHA 
17.10.2022 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 3 de 44 

LACV/ral 

11 Q03567B SOTELO 
HINOSTROZA 
CRISTIAN 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

2 22 17,82 16,18 17,00 3 2290.00 2290.00 

 
12 

 
P01926F 

VILLEGAS 
HUANCOLLO 
YADHIRA CRISTINA 

INGENIERÍA DEL 
MEDIO AMBIENTE Y 
DESARROLLO 

 
4 

 
22 

 
16,23 

 
17,09 

 
16,66 

 
5 

 
2525.00 

 
2525.00 

 
13 

 
Q00074F 

GASPAR PAUCAR 
WILBER ANDRIHU 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 
COMPUTACIÓN 

 
3 

 
22 

 
17,05 

 
16,82 

 
16,93 

 
4 

 
2380.00 

 
2380.00 

 
14 

 
Q01134A 

GAGO RAMOS 
EDUARDO JESÚS 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 
COMPUTACIÓN 

 
3 

 
22 

 
17,32 

 
16,55 

 
16,93 

 
4 

 
2380.00 

 
2380.00 

15 K05141G GIRON GOMEZ 
GABRIELA 
FIORELLA 

MEDICINA HUMANA 11 19 16,21 18,53 17,37 12 8425.00 8425.00 

16 N03180G CURO VALLE 
DIANA LUCIA 

NUTRICIÓN 
HUMANA 

8 25 18,23 17,72 17,97 9 2380.00 2380.00 

17 Q01867J MONTERO 
HUAYLINOS 
GIANELA 
MILAGROS 

OBSTETRICIA 3 20 17,68 18,50 18,09 4 2360.00 2360.00 

18 Q01967C RIVERA ROCA 
BRAYAN ITALO 

ODONTOLOGÍA 3 25 17,67 17,28 17,47 4 2970.00 2970.00 

 
19 

 
J07275A 

 
ORE GONZALES 
LADY GABRIELA 

TECNOLOGÍA 
MÉDICA-TERAPIA 
FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

 
9 

 
15 

 
14,33 

 
19,00 

 
16,67 

 
10 

 
2380.00 

 
2380.00 

 
 

20 

 
 

Q04184K 

 
 

PASTRANA DAVILA 
LUCILA 

TECNOLOGÍA 
MÉDICA- 
LABORATORIO 
CLÍNICO Y 
ANATOMÍA 
PATOLÓGICA 

 
 

2 

 
 

25 

 
 

17,57 

 
 

15,72 

 
 
16,64 

 
 

3 

 
 

2380.00 

 
 

2380.00 

 
21 

 
D06610C 

RIVAS GAMARRA 
IVAN VILIAM 

TECNOLOGÍA 
MÉDICA- 
OPTOMETRÍA 

 
6 

 
17 

 
17,59 

 
16,82 

 
17,21 

 
7 

 
2380.00 

 
2380.00 

 
22 

 
M03982B 

MATAMOROS 
HUAYLLANI LIZ 
TATIANA 

TECNOLOGÍA 
MÉDICA- 
RADIOLOGÍA 

 
9 

 
15 

 
16,15 

 
20,00 

 
18,07 

 
10 

 
2380.00 

 
2380.00 

 
23 

 
Q03854H 

 
PORTA 
HUALPARUCA 
EDWIN 

MEDICINA 
VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA 

 
2 

 
23 

 
17,19 

 
17,78 

 
17,49 

 
3 

 
2380.00 

 
2380.00 

 
 

BECA PARCIAL-PRESENCIAL-HUANCAYO 

 
 

N° 

 
 
CÓDIGO 

  A
P

E
L

L
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
S

 

  

C
A

R
R

E
R

A
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 

 

C
IC

L
O

 A
L

 S
E

M
E

S
TR

E
 2

02
2-

I 

  

N
° 

D
E

 C
R

É
D

IT
O

S
 

PROMEDIO SEMESTRE 
ACADÉMICO 

 
 
PROMEDIO 

SEMESTRE 
ACADÉMICO 

2022-II 

 
COSTO 

NORMAL POR 
CICLO 

S/. 

IMPORTE DEL 
DESCUENTO POR 

BECA PARCIAL 
50% 
S/.  

2021-II 
 

2022-I 

 

C
IC

L
O

 A
 

M
A

T
R

IC
U

L
A

R
 S

E
 

1 P01832J RAMOS SIUCE 
KEITH 
SHARON 

ARQUITECTURA 4 23 15,86 15,61 15,74 5 2380.00 1190.00 

2 M05102C ROMERO 
CISNEROS 
NAYELI 
CARLA 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

8 23 17,61 16,91 17,26 9 2040.00 1020.00 

3 Q03258B CARBAJAL YAURI 
BERENISE 
MARICELA 

CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

2 21 16,85 17,95 17,40 3 2040.00 1020.00 


